会員各位殿

平成 29年度第 1回晶析分科会 第 1回微粒子ナノテクノロジー分科会
合同分科会開催のご案内

(一社)日本粉体工業技術協会
微粒子ナノテクノロジー分科会 コーディネーター  東京農工大学 神谷秀博

副コーディネーター   京都大学 宮原 稔

代表幹事      ㈱栗本鐵工所 福井武久

晶析分科会 コーディネーター   同志社大学 白川善幸

副コーディネーター   日本大学 松本真和

代表幹事       月島機械㈱ 津崎裕也

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

皆様におかれましては、平素より分科会の活動についてご協力を賜り、厚く御礼を申し上げ

ます。

 さて、この度微粒子ナノテクノロジー分科会と晶析分科会は、平成 29 年第 1 回分科会とい
たしまして、『特殊反応場』をテーマに、技術講演会を合同にて開催いたします。

何かと御多用の所とは存じますが、お誘いあわせの上、是非御参加頂きたく、ご案内申し上

げます。

敬具

記

１．日時：平成 29年 8月 29日（火）12:40～19:00

２．場所：株式会社 栗本鐵工所 東京支社 (東京・品川)
       太陽生命品川ビル７階会議室

http://www.kurimoto.co.jp/company/cat02/mp02.php

３．プログラム

12:40 受付、事務局連絡
13:00～ 開会挨拶    微粒子ナノテクノロジー分科会 コーディネーター 神谷秀博
13:10～16:40 講演会

1) 13:10－14:00
「晶析溶媒としての超臨界二酸化炭素の溶媒特性と有機微粒子製造への応用」

金沢大学 内田博久先生

2) 14:00－14:50「ファインバブルを用いた新規晶析場の創成と結晶品質制御」
日本大学 松本真和先生

休憩

3) 15:00－15:50「mL連続晶析装置による粒径と多形の制御」
大阪市立大 五十嵐幸一先生

4) 15:50－16:40「制御された晶析物のための解析技術」
マルバーン社 船戸美幸氏（実機展示あり）

16:40    閉会挨拶           晶析分科会 コーディネーター 白川善幸
 懇親会場への移動

17:00～19:00 懇親会（品川駅近隣にて実施予定）

４．参加費

 会員 5,000円、非会員 7,000円 （当日、会場受付にて集金致します。）

５．参加申込：参加者氏名、所属、役職、連絡先（住所、TEL、e-mail）、懇親会への出欠、会
員種別を明記の上、下記宛先に E-mailにてお申し込みください。
スペクトリス株式会社マルバーン事業部 鳥居 経芳

E-mail：Tsuneyoshi.Torii@malvern.com

６．定員：50名  定員に達し次第締め切らせて頂きます。

７．申込締切：平成 29年 8月 21日（月）

以上